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債券ファンドへの資金流入が続く  

• 2019年 2月 28日～3月 6日までの 1週間は、グローバル株式ファンドへ
の資金フローは総額▲101.2 億ドルの資金流出となった。先進国株式ファ
ンドへの資金フローは▲105.6 億ドルの資金流出となった。米国株式ファン
ドからは▲54.8 億ドルの資金が流出し、欧州株式ファンドからも▲31.2 億
ドルと 4週連続で資金が流出した。他方、新興国株式ファンドへの資金フロ
ーは+4.4億ドルの資金流入となった。 

• グローバル債券ファンドへの資金フローは総額+88.3 億ドルと 9 週連続で
資金流入となった。先進国債券ファンドへの資金フローは+72.2 億ドルと 9
週連続で資金流入となり、新興国債券ファンドへの資金フローも+16.1 億ド
ルの資金流入となった。EM 主要通貨建て債券ファンドへの資金フローは

+9.1 億ドルと 9 週連続の資金流入となり、EM 現地通貨建て債券ファンド
への資金フローは+2.3億ドルと 3週ぶりに資金流入となった。 

• 先進国債券ファンドについてより詳細に見ると、先進国投資適格債ファンド
への資金フローは+54.0億ドルと 7週連続で資金流入となった。うち、先進
国社債ファンドは 9週連続、先進国ブレンド債ファンドは 6週連続で資金が
流入した一方、先進国国債ファンドは 4週ぶりに資金が流出した。他方、先
進国ハイイールド債ファンドは▲5.2億ドルと 6週ぶりに資金流出となり、先
進国物価連動債ファンドへの資金フローは▲1.1 億ドルと 6 週連続で資金
流出となった。 
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図表 1：ファンドフロー概要（週次）  

  

注：投資適格債は、国債・社債・ブレンド債券ファンドの合計。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

 

3月6日 Zスコア 3月6日 Zスコア
（億ドル） （過去1年） （億ドル） （過去1年）

グローバル株式 -101.2 グローバル債券 88.3

先進国株式 -105.6 先進国債券 72.2

米国株式 -54.8 先進国投資適格債 54.0

欧州株式 -31.2 先進国ハイイールド債 -5.2

新興国株式 4.4 先進国物価連動債 -1.1

新興国債券 16.1 米国投資適格債 17.5

EM主要通貨建て債 9.1 米国ハイイールド債 -13.0

EM現地通貨建て債 2.3 米国物価連動債 -1.1
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図表 2：先進国株式ファンド（年初来累計額、億ドル）  図表 3：先進国債券ファンド（年初来累計額、億ドル） 

 
 

 

出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行  出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

図表 4：先進国国債ファンド（年初来累計額、億ドル）  図表 5：先進国社債ファンド（年初来累計額、億ドル） 

 
 

 

出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行  出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

図表 6：先進国ハイイールド債ファンド（年初来累計額、億ドル） 図表 7：先進国物価連動債ファンド（年初来累計額、億ドル） 

 
 

 

出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行  出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

-2,000

-1,500

-1,000

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年

-600

-400

-200

0

200

400

600

800

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年

-900
-800
-700
-600
-500
-400
-300
-200
-100

0
100
200

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年
-20

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

2016年 2017年

2018年 2019年



2019年 3月 8日 

みずほ銀行 | Fund Flow Monitor  3 

図表 8：新興国株式ファンド（年初来累計額、億ドル）  図表 9：新興国債券ファンド（年初来累計額、億ドル） 

 
 

 

出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行  出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

図表 10：新興国株式ファンド投資フロー（億ドル）  図表 11：新興国債券ファンド投資フロー（億ドル） 

 
 

 

注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

 出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

図表 12：新興国ファンド投資（株式・債券合計、億ドル）  図表 13：新興国株式ファンド投資（億ドル） 

 
 

 

注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

 注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 
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図表 14：新興国債券ファンド投資（億ドル）  図表 15：新興国債券現地通貨建てファンド投資（億ドル） 

 
 

 

注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

 注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

図表 16：新興国債券主要通貨建てファンド投資（億ドル）  図表 17：新興国債券ブレンド通貨建てファンド投資（億ドル） 

 
 

 

注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

 注：AEJはアジア（除く日本）、EMEAは欧州・中東・アフリカ、LatAmは
中南米、GEMは新興国市場全体に投資するファンド。 
出所：EPFR、Macrobond、みずほ銀行 

当資料は情報提供のみを目的として作成したものであり、特定の取引の勧誘を目的としたものではありません。当資料は信頼でき

ると判断した情報に基づいて作成されていますが、その正確性、確実性を保証するものではありません。ここに記載された内容は

事前連絡なしに変更されることもあります。投資に関する最終決定は、お客様ご自身の判断でなさるようにお願い申し上げます。ま

た、当資料の著作権はみずほ銀行に属し、その目的を問わず無断で引用または複製することを禁じます。 なお、当行は本情報を
無償でのみ提供しております。当行からの無償の情報提供を望まれない場合、配信停止を希望する旨をお申し出ください。  
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